
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  Obecní free Wi-Fi/LAN access point 
 Autor práce: Kateřina LUŤHOVÁ 
 
2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo navrhnout, realizovat a otestovat obecní bezplatný přístupový bod 
k Internetu, realizovaný pomocí technologie Wi-Fi nebo LAN, který by vyhovoval současným 
technickým a legislativním požadavkům. 

Autorka naplnila stanovený cíl práce a dodržela zásady pro zpracování bakalářské práce. 
 
3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Kapitoly jsou uspořádány logicky, práce svým rozsahem odpovídá zadanému tématu. Autorka 
v úvodních kapitolách rozebrala právní náležitosti problematiky a dále se detailně zabývala 
třemi navrženými možnostmi, jak lze realizovat obecní bezplatný přístupový bod pro připojení 
k Internetu. Jednotlivé možnosti realizace přístupového bodu autorka dále zhodnotila 
z ekonomické stránky a poté jednu možnost realizovala v obci Volárna. V práci autorka 
popisuje svůj postup realizace a současně upozorňuje na vhodnější možnosti, jak realizaci 
provést. Na konci bakalářské práce autorka otestovala své navržené řešení. 

Autorka zpracovala bakalářskou práci pečlivě a samostatně. Navržený postup realizace je 
replikovatelný a využitelný i v dalších obcích. Realizované řešení vyhovuje zvoleným 
požadavkům. 
 
4. Formální náležitosti a úprava 

Práce je zpracována přehledně, logicky a typograficky vhodným způsobem. Pouze u přílohy B 
chybí legenda pro body měření, které jsou však stejné jako u přílohy A. 
 
5. Připomínky 

Bez připomínek. 
 
6. Hlavní otázky doporučené k bližšímu vysvětlení  

- Nedošlo během letní turistické sezóny 2012 ke změně stanoviska zastupitelstva 
o nerealizování bezplatného přístupového bodu k Internetu? 

 
 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 
výborně minus 

 
Pardubice, 23. srpna 2012     

Ing. Martin Novák 


